ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Государственный университет морского и речного флота

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

20У^ Котлас № /$?- О

Об установлении размера
денежной компенсации
льготной категории обучающихся
на период с 01.01.2025 по 31.12.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.01.2025г. по 31.12.2025г. размеры денежной

компенсации обучающимся, относящимся к категории детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся по
программам высшего образования и среднего профессионального
образования, за счет федерального бюджета, согласно Приложению к
настоящему приказу.

2. Исполнение приказа возложить на главного бухгалтера Гороховик
Н .З .

3. Контроль исполнения приказа возложить на директора.

И. о. директора Е. М. Максимова

Приложение
к приказу Котласского филиала
ФГБОУ ВО «ГУМРФ
имени адмирала С.О. Макарова»
от 21.01.2025 № 18-0

Размер, руб.

Н а и м ен о в а н и е  к о м п ен с а ц и и Январь 2025
г. Февраль 2025 г. - декабрь 2025 г.

].

Компенсация питания (в сутки на человека) детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих
родителей или единственного родителя:

подготовка членов экипажей морских судов (в период каникул и плавательных практик) - -
береговые специальности 557,24 579,54

2.
Компенсация на приобретение одежды, обуви и мягкого инвентаря детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам,
потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя

98 701,05 98 701,05

3.

Компенсация ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя,
обучающимся по основным профессиональным образовательным программам:

среднего профессионального образования 4 008,00 4 169,00

высшего образования

4.

Компенсация на обеспечение бесплатным комплектом одежды, обуви, мягким инвентарем и оборудованием
выпускников - детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного
родителя

139 209,87

5.
Единовременное денежное пособие выпускникам - детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения
обоих родителей или единственного родителя

600,00 600,00